
MARIO HUMBERTO IBARRA 3143530566
3.9 kW 29 de Diciembre de 2025

01 435160814680

594 kWh prom. $ 1,784

6 1,092 kWh $63

96.47 % BIMESTRE $ 1,721

$10,702.00 MXN $378.00 MXN $10,324.00 MXN

650 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.7 AÑOS



Propuesta 1 29 de Diciembre de 2025 8 de Enero de 2026

# 20250040

MARIO HUMBERTO IBARRA  
3143530566

6 Longi Solar 650W Hi-MO X10

1 Inverter Huawei Sun2000-3KTL-L1

6 Mano de obra sistema interconectado

Subtotal $ 58,687.31

TOTAL (MXN) $ 58,687.31

33 1279 2255 inghectordominguez@outlook.com



1 $ 10,702.00 $ 378.00 $ 0.00 $ 10,324.00 $ 10,324.00 $ -48,363.31

2 $ 11,023.06 $ 389.34 $ 0.00 $ 10,633.72 $ 10,633.72 $ -37,729.59

3 $ 11,353.75 $ 401.02 $ 0.00 $ 10,952.73 $ 10,952.73 $ -26,776.86

4 $ 11,694.36 $ 413.05 $ 0.00 $ 11,281.31 $ 11,281.31 $ -15,495.54

5 $ 12,045.20 $ 425.44 $ 0.00 $ 11,619.75 $ 11,619.75 $ -3,875.79

6 $ 12,406.55 $ 438.21 $ 0.00 $ 11,968.35 $ 11,968.35 $ 8,092.55

7 $ 12,778.75 $ 451.35 $ 0.00 $ 12,327.40 $ 12,327.40 $ 20,419.95

8 $ 13,162.11 $ 464.89 $ 0.00 $ 12,697.22 $ 12,697.22 $ 33,117.17

9 $ 13,556.97 $ 478.84 $ 0.00 $ 13,078.13 $ 13,078.13 $ 46,195.30

10 $ 13,963.68 $ 493.20 $ 0.00 $ 13,470.48 $ 13,470.48 $ 59,665.78

11 $ 14,382.59 $ 508.00 $ 0.00 $ 13,874.59 $ 13,874.59 $ 73,540.37

12 $ 14,814.07 $ 523.24 $ 0.00 $ 14,290.83 $ 14,290.83 $ 87,831.20

13 $ 15,258.49 $ 538.94 $ 0.00 $ 14,719.56 $ 14,719.56 $ 102,550.76

14 $ 15,716.25 $ 555.11 $ 0.00 $ 15,161.14 $ 15,161.14 $ 117,711.90

15 $ 16,187.74 $ 571.76 $ 0.00 $ 15,615.98 $ 15,615.98 $ 133,327.88

16 $ 16,673.37 $ 588.91 $ 0.00 $ 16,084.46 $ 16,084.46 $ 149,412.33

17 $ 17,173.57 $ 606.58 $ 0.00 $ 16,566.99 $ 16,566.99 $ 165,979.32

18 $ 17,688.78 $ 624.78 $ 0.00 $ 17,064.00 $ 17,064.00 $ 183,043.32

19 $ 18,219.44 $ 643.52 $ 0.00 $ 17,575.92 $ 17,575.92 $ 200,619.24

20 $ 18,766.02 $ 662.83 $ 0.00 $ 18,103.20 $ 18,103.20 $ 218,722.44

21 $ 19,329.00 $ 682.71 $ 0.00 $ 18,646.29 $ 18,646.29 $ 237,368.73

22 $ 19,908.87 $ 703.19 $ 0.00 $ 19,205.68 $ 19,205.68 $ 256,574.41

23 $ 20,506.14 $ 724.29 $ 0.00 $ 19,781.85 $ 19,781.85 $ 276,356.26

24 $ 21,121.32 $ 746.02 $ 0.00 $ 20,375.31 $ 20,375.31 $ 296,731.57

25 $ 21,754.96 $ 768.40 $ 0.00 $ 20,986.57 $ 20,986.57 $ 317,718.13

C. Orion 3458 Col. La Calma, Zapopan, Jalisco



Generación de energía

Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept

Generación de energía 991.3 1,177.9 1,211.3 1,388.3 1,246.9 1,043.7

Consumo actual 670.0 531.0 547.0 719.0 687.0 412.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

C. Orion 3458 Col. La Calma, Zapopan, Jalisco


